– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等
內容而引致的任何損失承擔任何責任。

USPACE Technology Group Limited
洲際航天科技集團有限公司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）
（股份代號：1725）

盈利警告

本公告乃由洲際航天科技集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）
根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條以及證券及期貨條例（香港
法例第571章）第XIVA部作出。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此知會本公司股東及潛在投資者，根據董事
會目前可得的最新資料，本集團預期於截至2023年12月31日止財政年度（「2023財
政年度」）將錄得不少於人民幣218,000,000元的估計淨虧損，而截至2022年12月31

日 止 財 政 年 度（「2022財 政 年 度」）則 錄 得 淨 虧 損 約 人 民 幣154,000,000元。估 計
淨 虧 損 增 加 乃 主 要 由 於：(i)航 天 業 務（即 位 於 香 港 將 軍 澳 工 業 邨 的 先 進 製
造 業 中 心 就 建 立 香 港 衛 星 製 造 中 心 及 香 港 衛 星 運 行 控 制 及 應 用 中 心 而 訂
立 的 租 賃）的 使 用 權 資 產 折 舊 開 支 及 管 理 費 用 增 加；(ii)因 應 對 航 天 業 務 的
預期擴張而增加的僱員人數，導致僱員福利開支增加；(iii)與發行可換股票
據有關的開支；及 (iv)若干物業、廠房及設備的減值虧損所致。董事會謹此
知會本公司股東及投資者，有關折舊、可換股票據相關開支及減值虧損主要是
由於會計處理所致，且屬非現金性質。倘2023財政年度及 2022財政年度皆不計
及該三個項目，預計本集團於2023財政年度錄得的虧損將較去年同期輕微增加
約1.7%。

– 2 –

本公司目前正在落實本集團2023財政年度的年度業績。本公告所載資料乃僅基於（其
中 包 括 ）對 本 集 團 2023財 政 年 度 最 新 管 理 賬 目 的 初 步 審 閱 及 評 估 作
出，而有關賬目須待本公司進一步審閱，且該等資料並未經過本公司核數師審核
或審閱，亦未經過本公司審核委員會審閱。有關本集團2023財政年度的財務表現
詳情將於其年度業績公告內披露，該年度業績公告預期將於2024年3月底刊發。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
洲際航天科技集團有限公司

主席兼行政總裁
文壹川

香港，2024年3月15日

於本公告日期，董事會包括執行董事文壹川先生（主席兼行政總裁）、林家禮博士（常務副主席）、
古嘉利女士（副主席）、Shaikh Mohammed Maktoum Juma Al-Maktoum殿下、法比奥 • 法瓦塔博士及
馬富軍先生；非執行董事Alhamedi Mnahi F Alanezi先生、克里斯蒂安 • 費希廷格教授、郭華東
教授、馬茲蘭 •賓蒂 •奧斯曼博士及牛愛民先生；以及獨立非執行董事芭芭拉 •簡 •瑞安女士、大衛 •

高登 •艾爾敦先生、洪嘉禧先生、胡安 •德 •達爾茅－莫默兹先生、Marwan Jassim Sulaiman Jassim

Alsarkal先生及王建宇教授。